Сообщение о проведении торгов №258187
Дата проведения торгов: 17.12.2025 08:00 - 27.04.2026 08:00
	а) наименование (фамилия, имя, отчество - для физического лица) должника, имущество (предприятие) которого выставляется на открытые торги, идентифицирующие должника данные (идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер - для юридических лиц);
	КОШКАДАЕВА ЕЛЕНА ВЛАДИМИРОВНА, 

, ОГРН , ИНН 637605392908.



	б) фамилия, имя, отчество арбитражного управляющего, наименование саморегулируемой организации арбитражных управляющих, членом которой он является;

полное наименование конкурсного управляющего, краткое наименование конкурсного управляющего, ОГРН конкурсного управляющего (для процедур в отношении несостоятельных банков);
	Решухин  Константин Юрьевич

ААУ СРО "ЦААУ" (Ассоциация арбитражных управляющих саморегулируемая организация "Центральное агентство арбитражных управляющих")

	в) наименование арбитражного суда, рассматривающего дело о банкротстве, номер дела о банкротстве;
	Арбитражный суд Самарской области, дело о банкротстве А55-34654/2023

	г) основание для проведения открытых торгов (реквизиты судебного акта арбитражного суда);
	Арбитражный суд Самарской области Решение от 13.11.2024 г.

	д) сведения об имуществе (предприятии) должника, выставляемом на торги, его составе, характеристиках, описание, порядок ознакомления с имуществом (предприятием) должника;
	Лот 3: Лот №3 - 50% доля участия в ООО «Промресурс» ИНН 6367003751 (Участники общества с размером доли в процентах: Кошкадаева Елена Владимировна - 50%; Некрасова Лариса Петровна – 50%.).

	е) сведения о форме проведения открытых торгов и форме представления предложений о цене имущества (предприятия) должника;
	Продажа посредством публичного предложения

	ж) условия конкурса в случае проведения открытых торгов в форме конкурса; 
	

	з) порядок, место, срок и время представления заявок на участие в открытых торгах и предложений о цене имущества (предприятия) должника (даты и время начала и окончания представления указанных заявок и предложений); в случае проведения открытых торгов с открытой формой представления предложений о цене имущества (предприятия) время окончания представления предложений о цене не указывается;
	Прием заявок на участие в торгах осуществляется по адресу: http://lot-online.ru  с 17.12.2025 г. и заканчивается 27.04.2026 г. в 08:00 (время московское).

	и) порядок оформления участия в торгах, перечень представляемых участниками торгов документов и требования к их оформлению;
	Заявки на участие в торгах принимаются в электронной форме посредством системы электронного документооборота на сайте ЭП в сети Интернет по адресу https://lot-online.ru/ с 08.00ч. 17.12.2025г. МСК ежедневно. Заявки должны соответствовать ст.110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Приказу Минэкономразвития РФ №495 от 23.07.2015г. Срок предоставления предложений по НЦ лота устанавливается в 35 дней, начиная с 22.01.2026г., и в отсутствии заявок на участие в торгах, содержащей предложение о цене имущества должника, которая не ниже установленной начальной цены продажи имущества должника, цена публичного предложения понижается на 5 (Пять) процентов от начальной цены продажи на повторных торгах (величина снижения) каждые 5 (Пять) календарных дней (период проведения торгов, этап снижения цены). Начальная цена на каждом периоде проведения торгов (этапе снижения цены) задается как начальная цена на предыдущем периоде проведения торгов минус величина снижения от начальной цены на первом периоде. 

	к) размер задатка, сроки и порядок внесения и возврата задатка, реквизиты счетов, на которые вносится задаток;
	Сумма задатка на каждый из лотов: 
Лот 3:  руб.

Размер задатка – 2% от начальной цены, установленной для определенного периода проведения торгов, срок внесения задатка - не позднее дня окончания соответствующего периода торгов, порядок - в соответствии с договором о задатке..

Реквизиты счетов, на которые вносятся платежи: получатель - КОШКАДАЕВА ЕЛЕНА ВЛАДИМИРОВНА ИНН 637605392908, наименование банка получателя - ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» ПАО «СОВКОМБАНК» (БЕРДСК), БИК 045004763, к/с №30101810150040000763; расчетный счет для зачисления задатков - 40817810950203346364

	л) начальная цена продажи имущества (предприятия) должника;
	Лот 3: 4 500.00 руб.



	м) величина повышения начальной цены продажи имущества (предприятия) должника ("шаг аукциона") в случае использования открытой формы подачи предложений о цене имущества (предприятия) должника; график снижения цены в случае продажи посредством публичного предложения
	 Лот 3: 

17.12.2025 в 0:0 (4 500.00 руб.) - 22.01.2026;

23.01.2026 в 0:0 (4 275.00 руб.) - 27.01.2026;

28.01.2026 в 0:0 (4 050.00 руб.) - 01.02.2026;

02.02.2026 в 0:0 (3 825.00 руб.) - 06.02.2026;

07.02.2026 в 0:0 (3 600.00 руб.) - 11.02.2026;

12.02.2026 в 0:0 (3 375.00 руб.) - 16.02.2026;

17.02.2026 в 0:0 (3 150.00 руб.) - 21.02.2026;

22.02.2026 в 0:0 (2 925.00 руб.) - 26.02.2026;

27.02.2026 в 0:0 (2 700.00 руб.) - 03.03.2026;

04.03.2026 в 0:0 (2 475.00 руб.) - 08.03.2026;

09.03.2026 в 0:0 (2 250.00 руб.) - 13.03.2026;

14.03.2026 в 0:0 (2 025.00 руб.) - 18.03.2026;

19.03.2026 в 0:0 (1 800.00 руб.) - 23.03.2026;

24.03.2026 в 0:0 (1 575.00 руб.) - 28.03.2026;

29.03.2026 в 0:0 (1 350.00 руб.) - 02.04.2026;

03.04.2026 в 0:0 (1 125.00 руб.) - 07.04.2026;

08.04.2026 в 0:0 (900.00 руб.) - 12.04.2026;

13.04.2026 в 0:0 (675.00 руб.) - 17.04.2026;

18.04.2026 в 0:0 (450.00 руб.) - 22.04.2026;

23.04.2026 в 0:0 (225.00 руб.) - 27.04.2026;



	н) порядок и критерии определения победителя торгов;
	Право приобретения имущества должника возникает у участника торгов по продаже имущества должника посредством публичного предложения, который представил в установленный срок заявку на участие в торгах, содержащую предложение о цене имущества должника, которая не ниже начальной цены продажи имущества должника, установленной для определенного периода проведения торгов, при отсутствии предложений других участников торгов по продаже имущества должника посредством публичного предложения. В случае, если несколько участников торгов по продаже имущества должника посредством публичного предложения представили в установленный срок заявки, содержащие различные предложения о цене имущества должника, но не ниже начальной цены продажи имущества должника, установленной для определенного периода проведения торгов, право приобретения имущества должника принадлежит участнику торгов, предложившему максимальную цену за это имущество. В случае, если несколько участников торгов по продаже имущества должника посредством публичного предложения представили в установленный срок заявки, содержащие идентичные предложения о цене имущества должника, но не ниже начальной цены продажи имущества должника, установленной для определенного периода проведения торгов, право приобретения имущества должника принадлежит участнику торгов, который первым представил в установленный срок заявку на участие в торгах по продаже имущества Должника посредством публичного предложения.

	о) дата, время и место подведения результатов открытых торгов;
	С даты определения победителя открытых торгов по продаже имущества должника посредством публичного предложения прием заявок прекращается. Результаты торгов подводятся на сайте ЭП в день определения победителя торгов.

	п) порядок и срок заключения договора купли-продажи имущества (предприятия) должника;
	По итогам торгов составляется протокол и в течение 5 дней, с даты его подписания, конкурсный управляющий направляет победителю торгов предложение с проектом договора купли-продажи. Покупатель производит оплату (за вычетом суммы задатка) в течение 30 дней с даты подписания договора.

	р) сроки платежей, реквизиты счетов, на которые вносятся платежи;
	По итогам торгов составляется протокол и в течение 5 дней, с даты его подписания, конкурсный управляющий направляет победителю торгов предложение с проектом договора купли-продажи. Покупатель производит оплату (за вычетом суммы задатка) в течение 30 дней с даты подписания договора. В случае отказа или уклонения победителя торгов (или единственного участника) от подписания договора купли-продажи, в течение 5 дней с даты получения предложения о заключении договора купли-продажи, задаток ему не возвращается.

	с) сведения об организаторе торгов (его почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона);
	Организатор торгов – Индивидуальный предприниматель Решухин Константин Юрьевич (ИНН 631901352157, КПП , адрес: 443099, г. Самара, а/я 2959, Решухину К.Ю., тел. +79053029661, e-mail: kr7505@yandex.ru).

	т) дата публикации сообщения о проведении открытых торгов в официальном издании, осуществляющем опубликование сведений, предусмотренных Федеральным законом от 26 октября 2002 г. N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 43, ст. 4190; 2004, N 35, ст. 3607; 2005, N 1, ст. 18, 46; N 44, ст. 4471; 2006, N 30, ст. 3292; N 52, ст. 5497; 2007, N 7, ст. 834; N 18, ст. 2117; N 30, ст. 3754; N 41, ст. 4845; N 49, ст. 6079; 2008, N 30, ст. 3616; N 49, ст. 5748; 2009, N 1, ст. 4, 14; N 18, ст. 2153; N 29, ст. 3632; N 51, ст. 6160; N 52, ст. 6450; 2010, N 17, ст. 1988; N 31, ст. 4188, 4196; 2011, N 1, ст. 41), в печатном органе по месту нахождения должника, дата размещения такого сообщения в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве.


	 года



